


- 1 - 
 

 
ZÁPIS 

z 12. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Židenice, konaného dne 23. září 2020 

v 16:00 hodin ve velkém sále Dělnického domu Brno-Židenice  

 

1. Zahájení 
Při zahájení přítomno 25 zastupitelů. 
Jednání Z8/12. zastupitelstva městské části Brno-Židenice zahájil v 16:06 hodin starosta 
Mgr. Aleš Mrázek. 
 
Mgr. Aleš Mrázek upozornil všechny přítomné, že jednání ZMČ Brno-Židenice je 
audiovizuálně přímo přenášeno prostřednictvím internetových stránek MČ Brno-Židenice. 
Tento přenos není zaznamenáván a nebude ÚMČ Brno-Židenice archivován a dále 
zveřejňován. Požádal všechny přítomné, aby pokud možno ve svých vystoupeních 
neuváděli osobní, citlivé či jiné údaje jiných osob, tedy údaje podléhající obecnému 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a zákonu č. 110/2019 
Sb. o zpracování osobních údajů.  
 
Omluveni: 
Ing. arch. Petr Hýl, pan Jiří Kyjovský, Mgr. René Novotný, MUDr. Dagmar Seidlová, 
Ph.D. 

Zapisovatelkou byla určena:  
slečna Andrea Slavíková, pracovnice Úseku tajemníka. 

Ověřovateli zápisu Z8/12. zasedání ZMČ byli určeni: 
pan Marek Svitavský; 
pan Radim Augustýn. 

Sčítáním hlasů byli určeni: 
Mgr. Pavel Šlesinger; 
Mgr. Marek Ciprian. 

Pořadí přihlášek do diskuze sledoval: 
Ing. Petr Kunc. 

Sledováním času byl pověřen: 
Ing. Jiří Janáček, tajemník úřadu. 

Ověření zápisu Z8/11 zasedání ZMČ 
Mgr. Aleš Mrázek konstatoval, že byl ověřen zápis Z8/11 zasedání ZMČ Brno-Židenice, 
které se konalo 24. června 2020. Zápis ověřovaly paní MUDr. Dagmar Seidlová, Ph.D. 
a Ing. Yvette Krpálková.  
 
 



- 2 - 
 
Mgr. Aleš Mrázek oznámil, že ve lhůtě dle Jednacího řádu obdrželi zastupitelé program 
zasedání včetně materiálů. 
 
Mgr. Aleš Mrázek vyzval zastupitele, zda má někdo zájem doplnit program o další bod 
k projednávání. 
 
Mgr. Aleš Mrázek dal hlasovat o navrženém programu zasedání. 
 
Hlasování: 25 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 4 nepřítomni. 
Program zasedání ZMČ byl schválen. 

2. Dotazy, podněty, připomínky občanů (16:10-16:14) 

 – Mgr. Aleš Mrázek 

3. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. ../2020, o regulaci 
používání zábavní pyrotechniky 

Bez diskuze. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu města Brna s c h v á l i t  znění obecně závazné 
vyhlášky statutárního města Brna č. ../2020, o regulaci používání zábavní 
pyrotechniky. Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky tvoří přílohu č. 1 
originálu zápisu. 

 
Hlasování: 25 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 4 nepřítomni. 
Usnesení bylo přijato. 

4. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. ../2020, o místních 
poplatcích 

Bez diskuze. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu města Brna s c h v á l i t  znění obecně závazné 
vyhlášky statutárního   města   Brna   č. ../2020, o místních   poplatcích,  včetně  příloh, 
pro   území MČ Brno-Židenice. Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky, včetně 
příloh  tvoří přílohu č. 2 originálu zápisu. 

Hlasování: 25 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 4 nepřítomni. 
Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



- 3 - 
 
5. Střednědobý výhled rozpočtu na období 2022-2026 

Předseda finančního výboru MVDr. Ing. Václav Trojan, Ph.D. sdělil kladné stanovisko 
finančního výboru. 

Bez diskuze. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

s c h v a l u j e  střednědobý výhled rozpočtu na období 2022-2026. Střednědobý výhled 
rozpočtu byl sestaven v souladu s ustanovením § 3 zákona č. 250/2000 Sb. 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a jeho rozsah a strukturu schválilo 
Zastupitelstvo města Brna na svém Z8/18. zasedání, konaném dne 16. 6. 2020. 
Střednědobý výhled rozpočtu tvoří přílohu č. 3 originálu zápisu. 

Hlasování: 25 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 4 nepřítomni. 
Usnesení bylo přijato. 

6. Žádosti o změny v čerpání poskytnutých dotací z rozpočtu MČ Brno-Židenice na 
rok 2020 

Bez diskuze. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  změnu účelu využití již poskytnuté dotace z rozpočtu MČ Brno-
Židenice na rok 2020 na sociální činnost a v rámci programu na podporu mládeže, 
sportu a kultury pro žadatele: 
- Spolek rodičů a přátel školy při ZŠ Brno, Krásného 24, z.s., Krásného 3191/24, 

636 00 Brno, IČ  64328805; 
- Balerínka, z.s., Burešova 621/21, 602 00 Brno, IČ 05005043; 
- Sdružení Petrov, z.s. Petrov 271/6, 602 00 Brno, IČ 48515221; 

2. s c h v a l u j e  prodloužení doby určené pro čerpání poskytnuté dotace z rozpočtu 
MČ Brno-Židenice na rok 2020 na sociální činnost a v rámci programu na podporu 
mládeže, sportu a kultury do 31. 12. 2021 pro žadatele Diecézní charita Brno, 
Domov sv. Markéty, Třída Kpt. Jaroše 1928/9, 602 00 Brno, IČ 44990260; 

3 .  s c h v a l u j e   
- Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z prostředků MČ 

Brno-Židenice pro rok 2020 č. 0520100110; 
- Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z prostředků MČ 

Brno-Židenice pro rok 2020 č. 0520100120; 
- Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z prostředků MČ 

Brno-Židenice pro rok 2020 č. 0520700032; 
- Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z prostředků MČ 

Brno-Židenice pro rok 2020 č. 0520700028, 
které tvoří přílohy č. 4, č. 5, č. 6 a č. 7 originálu zápisu; 

4. p o v ě ř u j e  starostu MČ Brno-Židenice podpisem dodatků k veřejnoprávním 
smlouvám s jednotlivými příjemci dotace. 

Hlasování: 25 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 4 nepřítomni. 
Usnesení bylo přijato. 



- 4 - 
 
7. Kritéria a způsob výběru žadatelů o pronájem obecního bytu v městské části 

Brno-Židenice 

Diskuze: 
Bc. Štěpán Juránek předložil návrh na změnu usnesení. 
Ing. Jiří Jedlička – Mgr. Aleš Mrázek 
Bc. Tomáš Koláčný – Mgr. Aleš Mrázek 
Jana Šťastná předložila návrh na změnu usnesení. 

16:33 Mgr. Aleš Mrázek vyhlásil 5 minutovou přestávku. 

Mgr. Aleš Mrázek ukončil přestávku, pokračuje se v projednávání. 

Ing. Martin Ando – Martin Mihola, Mgr. Veronika Singrová  

Mgr. Aleš Mrázek dal hlasovat o návrhu Bc. Štěpána Juránka dle předloženého návrhu. 

Hlasování: 5 pro, 1 proti, 19 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 4 nepřítomni. 
Návrh nebyl přijat. 

Mgr. Aleš Mrázek dal hlasovat o návrhu paní Jany Šťastné dle předloženého návrhu. 

Hlasování: 3 pro, 3 proti, 19 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 4 nepřítomni. 
Návrh nebyl přijat. 

Mgr. Aleš Mrázek dal hlasovat o původním usnesení.  
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

s c h v a l u j e  „Kritéria a způsob výběru žadatelů o pronájem obecního bytu v městské 
části Brno-Židenice“, která tvoří přílohu č. 8 originálu zápisu. 

Hlasování: 20 pro, 0 proti, 5 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 4 nepřítomni. 
Usnesení bylo přijato. 

8. Využití předkupního práva ke stavbě garáže postavené na pozemcích p. č. 259/1 
a p. č. 259/2 vše v k. ú. Židenice při ul. Jeronýmově 

Bez diskuze. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu města Brna n e s o u h l a s i t  s využitím předkupního 
práva z úrovně statutárního města Brna na koupi stavby garáže (bez č.p./ č.e.) 
postavené na pozemcích p. č. 259/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 5 m2 ve 
vlastnictví jiného vlastníka (FO) a p. č. 259/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 
12 m2 ve vlastnictví statutárního města Brna, vše v k. ú. Židenice při ul. Jeronýmově. 

Hlasování: 25 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 4 nepřítomni. 
Usnesení bylo přijato. 



- 5 - 
 
9. Využití předkupního práva ke stavbě prodejního stánku na pozemku p. č. 4260/4 

v k. ú. Židenice při ul. Krásného 

Bez diskuze. 

16:54 odešel Ing. Petr Kunc, v tuto chvíli je přítomno 24 zastupitelů. 

16:54 přišel Ing. Petr Kunc, v tuto chvíli je přítomno 25 zastupitelů. 

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu města Brna n e s o u h l a s i t  s využitím předkupního 
práva z úrovně statutárního města Brna na koupi stavby prodejního stánku bez č.p./č.e. 
na pozemku p. č. 4260/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 24 m2 v k. ú. Židenice 
při ul. Krásného. 

Hlasování: 24 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 1 nehlasoval, 4 nepřítomni. 
Usnesení bylo přijato. 

10. Záměr svěření budovy obřadní síně na pohřebišti Židenice včetně dotčených 
pozemků, vše v k. ú. Židenice při ul. Komprdově 

Bez diskuze. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

s o u h l a s í  se záměrem svěření budovy obřadní síně č.p. 4334 na pohřebišti Židenice 
na pozemku p. č. 7551/9, včetně pozemků p. č. 7551/7 ostatní plocha, o výměře 194 
m2, p. č. 7551/8, ostatní plocha, o výměře 36 m2, p. č. 7551/9, zastavěná plocha a 
nádvoří, o výměře 851 m2, p. č. 7551/10, ostatní plocha, o výměře 72 m2, p. č. 7551/11 
ostatní plocha, o výměře 113 m2 , p. č. 7551/12, ostatní plocha, o výměře 61 m2 
a p. č. 7551/13, ostatní plocha, o výměře 249 m2, vše v k. ú. Židenice při ul. 
Komprdově do hospodaření městské části Brno-Židenice v kategorii III. – Ostatní 
nemovitý majetek, a to při respektování stávajících hranic pozemků určených ke 
svěření a bez oddělení obřadní síně a přilehlých pozemků od veřejného pohřebiště 
oplocením. Návrh způsobu realizace záměru svěření tvoří přílohu č. 9 originálu zápisu. 

Hlasování: 25 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 4 nepřítomni. 
Usnesení bylo přijato. 

11. Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ 

Diskuze: 
Ing. Petr Kunc, Mgr. Aleš Mrázek, Bc. Štěpán Juránek, Bc. Tomáš Koláčný, Ing. Roman 
Vašina, Ing. Martin Ando, Ing. Jiří Janáček. 

16:59 odešel Martin Mihola, v tuto chvíli je přítomno 24 zastupitelů. 

17:07 odešel Jan Přikryl, v tuto chvíli je přítomno 23 zastupitelů. 

17:08 přišel Jan Přikryl, v tuto chvíli je přítomno 24 zastupitelů. 



- 6 - 
 
Zasedání ZMČ Brno-Židenice bylo ukončeno dne 23. září 2020 v 17:13 hodin. 
 
 
 
 
Zapsala: Andrea Slavíková, v.r. 

 

 
Ověřovatelé zápisu:  

 
 
 
Marek Svitavský, v.r.                                        
 
 
 
 
Radim Augustýn, v.r.                                   

 
Mgr. Aleš Mrázek, v.r.                                             
Starosta     





















  

1 / 3 

S OHLEDEM NA OCHRANU OSOBNOSTI ZARUČENOU OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM A NA 
USTANOVENÍ PŘEDPISŮ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ, BYLY OSOBNÍ ÚDAJE, TÝKAJÍCÍ SE 
JEDNOTLIVÝCH FYZICKÝCH OSOB, ANONYMIZOVÁNY 

 
Příloha k zápisu Z8/12. zasedání 
Zastupitelstva MČ Brno-Židenice 

konaného 23. září 2020 
 

V Brně dne 2. října 2020 
 

USNESENÍ 
Z8/12. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Židenice 

 
 
1) Zahájení 
2) Dotazy, podněty, připomínky občanů 
3) Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. ../2020, o regulaci používání 

zábavní pyrotechniky 
4) Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. ../2020, o místních poplatcích 
5) Střednědobý výhled rozpočtu na období 2022-2026 
6) Žádosti o změny v čerpání poskytnutých dotací z rozpočtu MČ Brno-Židenice na rok 2020 
7) Kritéria a způsob výběru žadatelů o pronájem obecního bytu v městské části Brno-Židenice  
8) Využití předkupního práva ke stavbě garáže postavené na pozemcích p. č. 259/1 a p. č. 259/2 

vše v k. ú. Židenice při ul. Jeronýmově 
9) Využití předkupního práva ke stavbě prodejního stánku na pozemku p. č. 4260/4 v k. ú. 

Židenice při ul. Krásného 
10) Záměr svěření budovy obřadní síně na pohřebišti Židenice včetně dotčených pozemků, vše v 

k. ú. Židenice při ul. Komprdově 
11) Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ 

 

1. Zahájení, schválení programu 

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
s c h v a l u j e  program Z8/12. zasedání zastupitelstva MČ Brno-Židenice. 

3. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. ../2020, o regulaci používání 
zábavní pyrotechniky 

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu města Brna s c h v á l i t  znění obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Brna č. ../2020, o regulaci používání zábavní pyrotechniky. Návrh nového 
znění obecně závazné vyhlášky tvoří přílohu č. 1 originálu zápisu. 



  

2 / 3 

4. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. ../2020, o místních poplatcích 

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu města Brna s c h v á l i t  znění obecně závazné vyhlášky 
statutárního   města   Brna   č. ../2020, o místních   poplatcích,  včetně  příloh, pro   území MČ 
Brno-Židenice. Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky, včetně příloh  tvoří přílohu č. 2 
originálu zápisu. 

5. Střednědobý výhled rozpočtu na období 2022-2026 

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
s c h v a l u j e  střednědobý výhled rozpočtu na období 2022-2026. Střednědobý výhled rozpočtu 
byl sestaven v souladu s ustanovením § 3 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů a jeho rozsah a strukturu schválilo Zastupitelstvo města Brna na svém Z8/18. 
zasedání, konaném dne 16. 6. 2020. 
Střednědobý výhled rozpočtu tvoří přílohu č. 3 originálu zápisu. 

6. Žádosti o změny v čerpání poskytnutých dotací z rozpočtu MČ Brno-Židenice na rok 2020 

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
1. s c h v a l u j e  změnu účelu využití již poskytnuté dotace z rozpočtu MČ Brno-Židenice 

na rok 2020 na sociální činnost a v rámci programu na podporu mládeže, sportu a kultury 
pro žadatele: 
- Spolek rodičů a přátel školy při ZŠ Brno, Krásného 24, z.s., Krásného 3191/24, 636 00 

Brno, IČ  64328805; 
- Balerínka, z.s., Burešova 621/21, 602 00 Brno, IČ 05005043; 
- Sdružení Petrov, z.s. Petrov 271/6, 602 00 Brno, IČ 48515221; 

2. s c h v a l u j e  prodloužení doby určené pro čerpání poskytnuté dotace z rozpočtu MČ Brno-
Židenice na rok 2020 na sociální činnost a v rámci programu na podporu mládeže, sportu a 
kultury do 31. 12. 2021 pro žadatele Diecézní charita Brno, Domov sv. Markéty, Třída Kpt. 
Jaroše 1928/9, 602 00 Brno, IČ 44990260; 

3 .  s c h v a l u j e   
- Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z prostředků MČ Brno-Židenice 

pro rok 2020 č. 0520100110; 
- Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z prostředků MČ Brno-Židenice 

pro rok 2020 č. 0520100120; 
- Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z prostředků MČ Brno-Židenice 

pro rok 2020 č. 0520700032; 
- Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z prostředků MČ Brno-Židenice 

pro rok 2020 č. 0520700028, 
které tvoří přílohy č. 4, č. 5, č. 6 a č. 7 originálu zápisu; 

4. p o v ě ř u j e  starostu MČ Brno-Židenice podpisem dodatků k veřejnoprávním 
smlouvám s jednotlivými příjemci dotace. 

 

 

 



  

3 / 3 

7. Kritéria a způsob výběru žadatelů o pronájem obecního bytu v městské části Brno-Židenice 

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
s c h v a l u j e  „Kritéria a způsob výběru žadatelů o pronájem obecního bytu v městské části 
Brno-Židenice“, která tvoří přílohu č. 8 originálu zápisu. 

8. Využití předkupního práva ke stavbě garáže postavené na pozemcích p. č. 259/1 a p. č. 259/2 
vše v k. ú. Židenice při ul. Jeronýmově 

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu města Brna n e s o u h l a s i t  s využitím předkupního práva 
z úrovně statutárního města Brna na koupi stavby garáže (bez č.p./ č.e.) postavené na pozemcích 
p. č. 259/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 5 m2 ve vlastnictví jiného vlastníka (FO) a p. č. 
259/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 12 m2 ve vlastnictví statutárního města Brna, 
vše v k. ú. Židenice při ul. Jeronýmově. 

9. Využití předkupního práva ke stavbě prodejního stánku na pozemku p. č. 4260/4 
v k. ú. Židenice při ul. Krásného 

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu města Brna n e s o u h l a s i t  s využitím předkupního práva 
z úrovně statutárního města Brna na koupi stavby prodejního stánku bez č.p./č.e. na pozemku p. č. 
4260/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 24 m2 v k. ú. Židenice při ul. Krásného. 

10. Záměr svěření budovy obřadní síně na pohřebišti Židenice včetně dotčených pozemků, vše 
v k. ú. Židenice při ul. Komprdově 

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
s o u h l a s í  se záměrem svěření budovy obřadní síně č.p. 4334 na pohřebišti Židenice 
na pozemku p. č. 7551/9, včetně pozemků p. č. 7551/7 ostatní plocha, o výměře 194 m2, p. č. 
7551/8, ostatní plocha, o výměře 36 m2, p. č. 7551/9, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 851 
m2, p. č. 7551/10, ostatní plocha, o výměře 72 m2, p. č. 7551/11 ostatní plocha, o výměře 113 m2 

, p. č. 7551/12, ostatní plocha, o výměře 61 m2 a p. č. 7551/13, ostatní plocha, o výměře 249 m2, 
vše v k. ú. Židenice při ul. Komprdově do hospodaření městské části Brno-Židenice v kategorii 
III. – Ostatní nemovitý majetek, a to při respektování stávajících hranic pozemků určených ke 
svěření a bez oddělení obřadní síně a přilehlých pozemků od veřejného pohřebiště oplocením. 
Návrh způsobu realizace záměru svěření tvoří přílohu č. 9 originálu zápisu. 

11. Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ 
 
 
 
Mgr. Aleš Mrázek, v.r. 
starosta 
 
 
 
Za správnost: Andrea Slavíková, v.r. 
 
 



Příloha č. 1 originálu zápisu 12.ZMČ/2020



Příloha č. 1 originálu zápisu 12.ZMČ/2020



Příloha č. 1 originálu zápisu 12.ZMČ/2020



Příloha č. 2 originálu zápisu 12.ZMČ/2020



Příloha č. 2 originálu zápisu 12.ZMČ/2020



Příloha č. 2 originálu zápisu 12.ZMČ/2020



Příloha č. 2 originálu zápisu 12.ZMČ/2020



Příloha č. 2 originálu zápisu 12.ZMČ/2020



Příloha č. 2 originálu zápisu 12.ZMČ/2020



Příloha č. 2 originálu zápisu 12.ZMČ/2020



Příloha č. 2 originálu zápisu 12.ZMČ/2020



Příloha č. 2 originálu zápisu 12.ZMČ/2020



Příloha č. 2 originálu zápisu 12.ZMČ/2020



Příloha č. 2 originálu zápisu 12.ZMČ/2020



Příloha č. 2 originálu zápisu 12.ZMČ/2020



Příloha č. 2 originálu zápisu 12.ZMČ/2020



Příloha č. 2 originálu zápisu 12.ZMČ/2020



Příloha č. 2 originálu zápisu 12.ZMČ/2020



Příloha č. 2 originálu zápisu 12.ZMČ/2020



Příloha č. 2 originálu zápisu 12.ZMČ/2020



Příloha č. 2 originálu zápisu 12.ZMČ/2020



Příloha č. 2 originálu zápisu 12.ZMČ/2020



Příloha č. 2 originálu zápisu 12.ZMČ/2020



Příloha č. 2 originálu zápisu 12.ZMČ/2020



Příloha č. 3 originálu zápisu 12.ZMČ/2020



č. 0520100110/01 
Dodatek č. 1 

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z prostředků MČ Brno-Židenice pro rok 2020 
č. 0520100110 ze dne 09.09.2020,  

uzavřený v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 

ve znění pozdějších předpisů 

Statutární město Brno 
Městská část Brno-Židenice 
Gajdošova 7, 615 00  Brno 
DIČ: CZ44992785, IČ :  44992785 
zastoupené  Mgr. Alešem Mrázkem – starostou MČ Brno-Židenice 
bankovní spojení :  Komerční banka Brno-město; č.ú. 2220621/0100 
(dále jen „poskytovatel“) 

a 

Spolek rodičů a přátel školy při ZŠ Brno, Krásného 24, z.s. 
Krásného 24, 636 00 Brno 
IČ : 64328805 
zastoupený Barborou Bočkovou - předsedkyní spolku 
osoba odpovědná za projekt :  
bankovní spojení :  153432672/0300 
(dále jen „příjemce“) 

se dohodli na úpravě znění smlouvy v této podobě: 

I. 
V čl. II. Předmět smlouvy původní smlouvy se mění druhá věta, která po úpravě zní takto: 
Dotace je určena na materiální vybavení sboru a orchestru. 

II. 
1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny.
2. Tento dodatek č. 1 smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všemi účastníky smlouvy.
3. Tento dodatek č. 1 smlouvy je sepsán ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní

strana obdrží po jednom vyhotovení.
4. Smluvní strany si smlouvu přečetly a prohlašují, že obsahu porozuměly a souhlasí s ním.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění 
Tento dodatek č. 1 mezi shora uvedenými smluvními stranami byl schválen na 12. zasedání ZMČ 
Brno- Židenice, konaném dne 23.09.2020, bod č. …. 

V Brně dne ……………… V Brně dne ……………… 

za poskytovatele:       za příjemce: 

…………………………………………. …………………………………………… 
Mgr. Aleš Mrázek Barbora Bočková 

starosta předsedkyně spolku 

Příloha č. 4 originálu zápisu 12.ZMČ/2020



č. 0520100120/01 
Dodatek č. 1 

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z prostředků MČ Brno-Židenice pro rok 2020 
č. 0520100120 ze dne 02.09.2020,  

uzavřený v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 

ve znění pozdějších předpisů 

Statutární město Brno 
Městská část Brno-Židenice 
Gajdošova 7, 615 00  Brno 
DIČ: CZ44992785, IČ :  44992785 
zastoupené  Mgr. Alešem Mrázkem – starostou MČ Brno-Židenice 
bankovní spojení :  Komerční banka Brno-město; č.ú. 2220621/0100 
(dále jen „poskytovatel“) 

a 

Balerínka, z.s. 
Burešova 621/21, 602 00 Brno 
IČ : 05005043 
zastoupený Markem Balážem, předsedou spolku 
osoba odpovědná za projekt : Marek Baláž 
bankovní spojení :  ČSOB, a.s.; č.ú. 276185018/0300 
(dále jen „příjemce“) 

se dohodli na úpravě znění smlouvy v této podobě: 

I. 
V čl. II. Předmět smlouvy původní smlouvy se mění druhá věta, která po úpravě zní takto: 
Dotace je určena na úhradu nájemného. 

II. 
1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny.
2. Tento dodatek č. 1 smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všemi účastníky smlouvy.
3. Tento dodatek č. 1 smlouvy je sepsán ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní

strana obdrží po jednom vyhotovení.
4. Smluvní strany si smlouvu přečetly a prohlašují, že obsahu porozuměly a souhlasí s ním.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění 
Tento dodatek č. 1 mezi shora uvedenými smluvními stranami byl schválen na 12. zasedání ZMČ 
Brno-Židenice, konaném dne 23.09.2020, bod č. …. 

V Brně dne ……………… V Brně dne ……………… 

za poskytovatele:       za příjemce: 

…………………………………………. …………………………………………… 
Mgr. Aleš Mrázek Marek Baláž 

starosta předseda spolku 

Příloha č. 5 originálu zápisu 12.ZMČ/2020



č. 0520700032/01 
Dodatek č. 1 

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z prostředků MČ Brno-Židenice pro rok 2020 
č. 0520700032 ze dne 31.07.2020,  

uzavřený v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 

ve znění pozdějších předpisů 

Statutární město Brno 
Městská část Brno-Židenice 
Gajdošova 7, 615 00  Brno 
DIČ: CZ44992785, IČ :  44992785 
zastoupené  Mgr. Alešem Mrázkem – starostou MČ Brno-Židenice 
bankovní spojení :  Komerční banka Brno-město; č.ú. 2220621/0100 
(dále jen „poskytovatel“) 

a 

Sdružení Petrov, z.s. 
Petrov 5, 602 00 Brno 
IČ : 48515221 
zastoupený Mgr. Romanem Kubínem, statutárním zástupcem a předsedou spolku 
osoba odpovědná za projekt : Mgr. Roman Kubín 
bankovní spojení :  2900207399/2010 
(dále jen „příjemce“) 

se dohodli na úpravě znění smlouvy v této podobě: 

I. 
V čl. II. Předmět smlouvy původní smlouvy se mění druhá věta, která po úpravě zní takto: 
Dotace je určena na opravy kol, vybavení kol a nákup materiálu ke kolům. 

II. 
1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny.
2. Tento dodatek č. 1 smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všemi účastníky smlouvy.
3. Tento dodatek č. 1 smlouvy je sepsán ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní

strana obdrží po jednom vyhotovení.
4. Smluvní strany si smlouvu přečetly a prohlašují, že obsahu porozuměly a souhlasí s ním.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění 
Tento dodatek č. 1 mezi shora uvedenými smluvními stranami byl schválen na 12. zasedání ZMČ 
Brno-Židenice, konaném dne 23.09.2020, bod č. …. 

V Brně dne ……………… V Brně dne ……………… 

za poskytovatele:       za příjemce: 

…………………………………………. …………………………………………… 
Mgr. Aleš Mrázek Mgr. Roman Kubín 

starosta statutární zástupce a předseda spolku 

Příloha č. 6 originálu zápisu 12.ZMČ/2020



č. 0520700028/01 
Dodatek č. 1 

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z prostředků MČ Brno-Židenice pro rok 2020 
č. 0520700028 ze dne 02.09.2020,  

uzavřený v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 

ve znění pozdějších předpisů 

Statutární město Brno 
Městská část Brno-Židenice 
Gajdošova 7, 615 00  Brno 
DIČ: CZ44992785, IČ :  44992785 
zastoupené  Mgr. Alešem Mrázkem – starostou MČ Brno-Židenice 
bankovní spojení :  Komerční banka Brno-město; č.ú. 2220621/0100 
(dále jen „poskytovatel“) 
a 
Diecézní charita Brno 
Třída Kpt.Jaroše 1928/9, 602 00 Brno 
IČ : 44990260 
zastoupená na základě plné moci  
osoba odpovědná za projekt :  
bankovní spojení :  1583741621/0100 v.s. 105 
(dále jen „příjemce“) 

se dohodli na úpravě znění smlouvy v této podobě: 
I. 

Mění se čl. III. Termín použití dotace  původní smlouvy, který po úpravě zní takto: 
Dotace na podporu aktivit a činností v rámci programu podpory kultury, mládeže a sportu a na 
sociální činnost z prostředků městské části Brno-Židenice je poskytnuta na kalendářní roky 2020 a 
2021 a do konce roku 2021 musí být v souladu se stanovenými podmínkami použita, a to nejpozději 
do 31. 12. 2021. 

II. 
V čl. IV. Podmínky čerpání dotace původní smlouvy se mění odstavec 4, který po úpravě zní 
takto: 
4) v termínu stanoveném dle č. V. předložit poskytovateli zúčtování dotace a údaje o použití
i  vlastních či jiných prostředků na daný projekt v rámci období let 2020-2021,

V čl. IV. Podmínky čerpání dotace původní smlouvy se mění odstavec 5, který po úpravě zní 
takto: 
5) dotaci (nebo její část) nepoužitou ve stanoveném termínu, nebo použitou na jiný účel, vrátit
nejpozději k 31. 12. 2021 zpět poskytovateli, a to na bankovní účet č. 2220621/0100,

III. 
Mění se čl. V. Finanční vypořádání dotace původní smlouvy, který po úpravě zní takto: 
Finanční vypořádání poskytnuté dotace její příjemce předloží v termínu do 31. 12. 2021 na Úřad 
městské části Brno-Židenice. 

Příloha č. 7 originálu zápisu 12.ZMČ/2020



IV. 
1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny.
2. Tento dodatek č. 1 smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všemi účastníky

smlouvy.
3. Tento dodatek č. 1 smlouvy je sepsán ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá

smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.
4. Smluvní strany si smlouvu přečetly a prohlašují, že obsahu porozuměly a souhlasí s ním.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění 
Tento dodatek č. 1 mezi shora uvedenými smluvními stranami byl schválen na 12. zasedání ZMČ 
Brno-Židenice, konaném dne 23.09.2020, bod č. …. 

V Brně dne ……………… V Brně dne ……………… 

za poskytovatele:       za příjemce: 

…………………………………………. …………………………………………… 
Mgr. Aleš Mrázek  

starosta na základě plné moci 

Příloha č. 7 originálu zápisu 12.ZMČ/2020



Kritéria a způsob výběru žadatelů o pronájem obecního bytu v městské části Brno-Židenice 

Čl. I 

Obecná ustanovení 

1. Městská část provádí výběr žadatelů o běžný obecní byt podle kritérií a způsobem určeným
městskou částí v souladu s „Pravidly pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města
Brna“, jejichž úpravu schválilo Zastupitelstvo města Brna na svém Z8/18. zasedání konaném
16.6.2020, bod 99.

2. Kritéria musí mít písemnou formu a musí být schválena zastupitelstvem městské části
a zveřejněna na úřední desce městské části.

Čl. II 

Kritéria a způsob výběru 

1. O výběru nejvhodnějšího žadatele o pronájem bytu rozhoduje Rada městské části Brno-Židenice,
získané body slouží pouze jako orientační hledisko.

2. Jedno nebo více nezletilých dětí ve vlastní péči žadatele (bez ohledu na počet dětí)     3 body 
3. Zdroj příjmů žadatele popř. jeho statut (žadateli je přiznáno pouze nejvyšší bodové ohodnocení,

body se nesčítají, u manželů/reg. partnerů se započte nejvyšší bodové ohodnocení, kterého
jeden z nich dosáhne, body se nesčítají).
zaměstnání, podnikání   10 bodů 
důchod     10 bodů 
peněžitá pomoc v mateřství, rodičovský příspěvek, odměna pečující osobě (v případě, že se doba 
poskytování péče započítává jako náhradní doba pro účely důchodového pojištění), odměna 
pěstouna a podpora v nezaměstnanosti a při rekvalifikaci podle zák. č. 435/2004 Sb.          10 bodů 
dávky hmotné nouze         1 bod 
bez příjmu          0 bodů 
student denního studia (SŠ, VOŠ, VŠ)    1 bod 

4. Důvody hodné zvláštního zřetele                                                                                                  0-10 bodů
Za důvody hodné zvláštního zřetele lze považovat např. osobní důvody, sociální důvody,
zdravotní důvody, jiný zájem obce u zaměstnanců státu, obce, veřejné správy, složek IZS, důvody
stávajícího bydlení atd.
Body za důvody hodné zvláštního zřetele může udělit Komise bydlení s uvedením odůvodnění
do Zápisu z příslušného jednání Komise bydlení.

5. Doba trvání žádosti
do 12 měsíců  0 bodů 
12-24  měsíců  1 bod 
nad 24 měsíců  2 body 

Čl. III 

Proces bodování 

1. Rozhodným okamžikem pro doložení podkladů pro bodování je termín podání žádosti
o pronájem konkrétního zveřejněného obecního bytu.

2. Bodování před jednáním Komise bydlení připraví uvolněný radní pro bytovou politiku společně
s předsedou popř. místopředsedou Komise bydlení.

Příloha č. 8 originálu zápisu 12.ZMČ/2020



3. Výše uvedení z podaných přihlášek na zveřejněné byty vytipují možné adepty pro přidělení bodů
v kritériu „Důvody hodné zvláštního zřetele“.

4. V týdnu předcházejícímu jednání Komise bydlení budou v úředních dnech (po+st) po dobu
úředních hodin (8:00-11:00 a 12:00-17:00) pro členy komise připraveny k nahlédnutí spisy
jednotlivých přihlášených žadatelů o zveřejněné byty. Prohlížení spisů bude možné
za přítomnosti uvolněného radního pro bytovou politiku.

5. Na jednání Komise bydlení mohou být jednotlivým vhodným žadatelům o zveřejněný byt
přiděleny body v kritériu „Důvody hodné zvláštního zřetele“, jejichž přidělení bude zdůvodněno
v zápise  a následně bude dle bodů sestaveno pořadí uchazečů o jednotlivé zveřejněné byty.

Čl. IV  

Závěrečná ustanovení 

1. Tato kritéria ruší „Kritéria pro výběr žadatelů o pronájem obecního bytu v MČ Brno-Židenice“,
jejichž aktualizace byla schválena na 17. zasedání ZMČ Brno-Židenice konaném dne 6.12.2017.

2.   Tato kritéria byla schválena na ………zasedání ZMČ Brno-Židenice konaném dne …………… 
3.   Tato kritéria nabývají účinnosti dne  ………………. 

Za správnost: Mgr. Iveta Cimrmanová 

   ----------------------------------- 

   Mgr. Aleš Mrázek 
         starosta 

Příloha č. 8 originálu zápisu 12.ZMČ/2020



Příloha č. 9 originálu zápisu 12.ZMČ/2020










	12_zmč_svolávačka_Redigováno
	12_zmč_zapis_Redigováno
	12_zmč_hlasování
	12_zmč_usneseni_anonym
	8_12_p1_p9_Redigováno
	8_12_p1
	8_12_p2
	8_12_p3
	8_12_p4
	V čl. II. Předmět smlouvy původní smlouvy se mění druhá věta, která po úpravě zní takto:
	Dotace je určena na materiální vybavení sboru a orchestru.

	8_12_p5
	V čl. II. Předmět smlouvy původní smlouvy se mění druhá věta, která po úpravě zní takto:
	Dotace je určena na úhradu nájemného.

	8_12_p6
	V čl. II. Předmět smlouvy původní smlouvy se mění druhá věta, která po úpravě zní takto:
	Dotace je určena na opravy kol, vybavení kol a nákup materiálu ke kolům.

	8_12_p7
	Mění se čl. III. Termín použití dotace  původní smlouvy, který po úpravě zní takto:
	Dotace na podporu aktivit a činností v rámci programu podpory kultury, mládeže a sportu a na sociální činnost z prostředků městské části Brno-Židenice je poskytnuta na kalendářní roky 2020 a 2021 a do konce roku 2021 musí být v souladu se stanovenými ...
	V čl. IV. Podmínky čerpání dotace původní smlouvy se mění odstavec 4, který po úpravě zní takto:
	4) v termínu stanoveném dle č. V. předložit poskytovateli zúčtování dotace a údaje o použití i  vlastních či jiných prostředků na daný projekt v rámci období let 2020-2021,
	V čl. IV. Podmínky čerpání dotace původní smlouvy se mění odstavec 5, který po úpravě zní takto:
	Mění se čl. V. Finanční vypořádání dotace původní smlouvy, který po úpravě zní takto:

	8_12_p8
	8_12_p9

	12_zmč_návrhy
	12_zmč_prezenčka_Redigováno



